*I*lle autem, volens justificare seipsum, dixit ad Iesum: Et quis est meus proximus? Quanta inanis gloria dementia! legis peritus ob vulgi favorem captandum, quo sapienter respondere jactaretur, primum se legi fatetur ignorare mandatum, vere iuxta Salvatoris sententiam, sapiens et prudens in lege, sed quia non humiliari cum parvulis Christi, sed seipsum justificare desiderat, beatos oculos columbarum innocentiae lacte lotarum, quibus Christi arcana videre posset, accipere recusans. Cui profecto Dominus ita responsum temperavit suum, ut omnem qui misericordiam faceret, cuiilibet proximum doceret: et tamen bæc eadem parabola specialiter ipsum Dei Filium, qui nobis per humanitatem proximus fieri dignatus est, designaret. Neque enim ita proximum, quem sicut nos diligere jubemur, super Christo interpretari debemus, ut moralia mutuæ fraternitatis instituta sub allegoria regulis extenuare, et auferre conemur.

*S*uspiciens autem Iesus, dixit: Homo quidam ab Hierosolymis descendebat in Hiericho. Homo iste Adam intelligitur in genere humano: Hierusalem, civitas pacis illa cœlestis, a cuius beatitudine lapsus in hanc mortalem miserabilemque vitam devenit: quam bene Hiericho, quæ luna interpretatur, significat, variis videlicet defectuum laboribus erroribusque semper incertam.

*E*t incidit in latrones. Latrones diabolum et angelos ejus intellige, in quos quia descendebat, incidit; nam nisi prius intus intumesceret, foris tentatus tam facile non caderet. Vera est enim satis sententia, quæ dicit: Ante ruinam enim exaltatur cor (Prov. xvi).

*Q*ui etiam despoliaverunt eum. Gloria videlicet immortalitatis et innocentia ueste privarunt. Hic est enim prima stola qua juxta parabolam luxuriosus filius per penitentiam rediens ornatur, et qua protoplasti amissa cognoverunt esse se nudos, tunicasque pelliceas naturæ mortalis induiti sunt.

*E*t plagiis impositis, abierunt semivivis relicto. Plagiæ peccata sunt, quibus naturæ humanæ integritatem violando, seminarium quoddam, ut ita dicam, angenda mortis sessis indidere visceribus. Abierunt autem non ab insidiis aliquatenus cessando, sed earundem insidiarum fraudes occultando. Semivivum reliquerunt, quia beatitudinem vitæ immortalis exuere, sed non sensum rationis abolere valuerunt. Ex qua enim parte sapere et cognoscere Deum po-

test, vivus est homo; ex qua vero peccatis contabescit, et miseria deficit, mortuus idem lethiferoque est vulnera foedatus.

Accidit autem ut sacerdos quidam descendere eadem via, et viso illo præterivit. Similiter et levita, cum esset secus locum et videret eum, transiit. Sacerdos et levita qui viso saucio transierunt, sacerdotium et ministerium Veteris Testamenti est, ubi per legis decreta mundi languentis vulnera monstrari tantum, non autem curari poterant, quia impossibile erat, ut Apostolus ait (*Hebr. x.*), sanguine vitulorum et agnorum et bireorum auferri peccata.